



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28052021-227229
CG-DL-E-28052021-227229

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1903]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 28, 2021/ज्येष्ठ 7, 1943

No. 1903]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 28, 2021/ JYAISHTHA 7, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 मई, 2021

का.आ. 2048(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मणिपुर राज्य के कांगपोकपि जिले में NH2 के कि.मी. 287 से कि.मी. 308.46 (डिप्टी कमिश्नर ऑफिस, कांगपोकपि) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 13 अप्रैल 2021 को "संगाई एक्सप्रेस" और " ईमी टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मणिपुर राज्य के कांगपोकपि जिले में NH2 के कि.मी. 287 से कि.मी. 308.46 (डिप्टी कमिश्नर ऑफिस, कांगपोकपि) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मणिपुर		जिले का नाम: कांगपोकपि			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: साईटु गामफाज़ोल				
	गांव का नाम: ३१ - कंगलाटोंगबी				
1	1092	सरकारी	ड्राई	0.467672	१. लालबाइलल्ली S/O पला ऑफ़ खायंग २. लेतकोसत्तादौ S/O छुंगखोका िथडो ऑफ़ मोट्बुंग ३. शोंगखालाम S/O ल चेन्गसी ४. हाल्वोन्ग S/O ल ठेमलाम ऑफ़ कोतलें ५. होखोलिसिंगलन S/O खोंगसैसिंगलन ६. लनसटदोगल S/O थंगलें ७. टखोसे S/O खापखोलेट ८. हेंकोरमथोरेम S/O थंगके ९. शंगीनलूं S/O होखोलम १० स ल लालजिमान S/O लटखोसेम ११ होईजांयम S/O लामखोसे १२ स ल पोके S/O थांगखोके १३ खोर्तिलेसिथौ S/O मांगखोलाम १४ क मिंथांग किपगें S/O जम्बोके १५ लुन्लेन्थोराम S/O खुपकै ल्होवुं (1092)
2	147	सरकारी	ड्राई	0.010677	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (147)
3	148	सरकारी	ड्राई	0.387118	लम्बी फिबान गोवत ऑफ़ मणिपुर (148)

4	149	सरकारी	ड्राई	0.007546	१. मोरबंग एरिया लेंस लिमिटेड चेयरमैन ऑफ मोट्टुंग बाजार २. निंगथौजमराजें सिंह S/O टोमलजाओ सिंह ऑफ मोट्टुंग ३. स ल पनाह ५ थांगखोटांग ऑफ मोट्टुंग (149)
5	186	सरकारी	ड्राई	0.125705	राजें छतरी S/O देलेराम छतरी (186)
6	193	सरकारी	ड्राई	0.005655	लुक्मी प्रसाद पोरेल S/O ल मधु सूडान (193)
7	196	सरकारी	ड्राई	0.039606	बुंखोसैकूकी ऑफ मोट्टुंग सोंगजारमेंट कॉलोनी चेयरमैन (196)
8	197	सरकारी	ड्राई	0.005052	लालखोसे S/O लत थोंगके (197)
9	2149	सरकारी	ड्राई	0.041638	श्री टेकबहादुर कटहल S/O ल कीली राम कटहल (2149)
10	2150	सरकारी	ड्राई	0.098621	१. बम्लाम तदोउ S/O पोसुथाडो ऑफ मोट्टुंग २. कृष्णलाल पोरेल S/O गीहोलल ऑफ चार्हजारे ३. जम्पओहओकिप S/O पाओमानघाओकिप ऑफ मोट्टुंग (2150)
11	2151	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.025968	१ किशोरकुमार उप्रेती S/O डेवी प्रसाद उप्रेती ऑफ चार्हजार २. सामनाथ शर्मा S/O नै प्रसाद (2151)
12	2157	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.048335	गंगा प्रसाद परगाई S/O डेवी प्रसाद परगाई (2157)
13	2158	सरकारी	ड्राई	0.014786	फूल माया डेव W/O तुलाराम बुरा छेत्री (2158)
14	2161	सरकारी	ड्राई	0.003326	हरीचंद्रखेतीवाड़ा S/O लुक्मी नारायण (2161)

15	2162	सरकारी	ड्राई	0.003415	लॉखोंग गोवत ऑफ़ मणिपुर (2162)
16	2163	सरकारी	ड्राई	0.305418	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (2163)
17	2163	सरकारी	ड्राई	0.002383	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (2163)
18	2165	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.002782	टीकाराम दुङ्गेन S/O दत्ताराम दुङ्गेन (2165)
19	2179	सरकारी	ड्राई	0.058615	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (2179)
20	2181	सरकारी	ड्राई	0.045187	अमानघाओकिप S/O ल टेकहोसी (2181)
21	2184	सरकारी	ड्राई	0.004023	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (2184)
22	2186	सरकारी	ड्राई	0.042441	१. चोंगखोसैट सलंगसलत S/O ल लम्बोर ऑफ़ कंगलाटोंगबी २. लालटलणमांगदोंगेल S/O स. दोउगेलोफ कंगलाटोंगबी ३. हरसिंगकीलॉन्ग S/O सोंगखोलल (2186)
23	2187	सरकारी	ड्राई	0.041803	कंगलाटोंगबी ओर्फेन (2187)
24	2285	सरकारी	ड्राई	0.016978	कंगलाटोंगबी वॉर मेमोरियल कमेन्डिंग ऑफिसर 57 मतंदीव एडवांस यूनिट S/O ९९ापो (2285)
25	2291	सरकारी	ड्राई	0.003407	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (2291)
26	4002	सरकारी	ड्राई	0.153036	गोवत ऑफ़ मणिपुर (4002)
27	4323/4568	निजी	ड्राई होम स्टेड	0.003698	गौरी पोरेल डी ओ चंद्रा बहादुर (४३२३ ४५६८)
	गांव का नाम: ३२ - कुरोपोक्पि				
28	1210	सरकारी	ड्राई	0.014349	गोवत ऑफ़ मणिपुर (1210)

29	2010	सरकारी	ड्राई	0.047819	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2010)
30	2011	सरकारी	ड्राई	0.131221	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2011)
31	2013	सरकारी	ड्राई	0.0306133	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2013)
32	2013	सरकारी	ड्राई	9.1440712	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2013)
33	2014	सरकारी	ड्राई	0.452617	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2014)
34	2016	निजी	ड्राई पैडी फ़ील्ड	0.005803	थांबाई होकीप S/O हखमन होकीप (2016)
35	2018	निजी	ड्राई पैडी फ़ील्ड	0.002569	रोलेन होकीप S/O हखमन होकीप (2018)
36	2021	सरकारी	ड्राई	0.022921	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2021)
37	2022	सरकारी	ड्राई	0.005904	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2022)
38	2052	सरकारी	ड्राई	0.154178	सोखोमांग हाओकिप S/O लेट डोंगठोंग हाओकिप (2052)
39	2053	सरकारी	ड्राई	0.12984	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2053)
40	2054	सरकारी	ड्राई	0.060026	कमखोलल चोंग्लोई S/O संपाओं चोंग्लोई (2054)
41	2065	सरकारी	ड्राई	5.7985	गोवत ऑफ़ मणिपुर (2065)
42	3015	सरकारी	ड्राई	0.12086	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3015)
43	3016	सरकारी	ड्राई	0.003956	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3016)
44	3026	सरकारी	ड्राई	0.008401	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3026)
45	3029	सरकारी	ड्राई	0.218809	स्टेट थांगखोलथोंग हाओकिप S/O ल

					थांगखोलल चीफ (3029)
46	3030	सरकारी	ड्राई	0.056905	स्टेट फादर फिलिप दे पेरिस ऑफ़ कांगपोकपि (3030)
47	3031	सरकारी	ड्राई	0.005161	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3031)
48	3032	सरकारी	ड्राई	0.001877	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3032)
49	3033	सरकारी	ड्राई	0.108097	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3033)
50	3035	सरकारी	ड्राई	0.008712	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3035)
51	3039	सरकारी	ड्राई	0.00549	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3039)
52	3042	सरकारी	ड्राई	0.01672	सहखोहो लोत्जिम S/O लेट होखोमांग लोत्जिम (3042)
53	3043	सरकारी	ड्राई	0.007933	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3043)
54	3046	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.146075	पूजागेन लोबम S/O लमजाहो लोबम (3046)
55	3047	सरकारी	ड्राई	0.047209	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3047)
56	3073	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.039332	लैंथेनथांग सिंगसित S/O संगखोहो कोकि (3073)
57	3074	सरकारी	ड्राई	0.042405	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3074)
58	3075	सरकारी	ड्राई	0.004896	स्टेट चीकोंग टुरेल (3075)
59	3076	सरकारी	ड्राई	0.025786	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3076)
60	3077	सरकारी	ड्राई	0.005469	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (3077)
61	3078	सरकारी	ड्राई	0.139755	लेटकहुसेइ S/O पातोंग हाओकिप

					(3078)
62	3078	सरकारी	ड्राई	0.1268976	लेटकहुसेइ S/O पातोंग हाओकिप (3078)
63	3079	सरकारी	ड्राई	0.107086	थांखो टॉग हाओकिप चिफे ऑफ़ पोमोल (3079)
64	3086	सरकारी	ड्राई	0.060667	लेटलुं होआकिप S/O पाठों हाओकिप (3086)
65	3087	सरकारी	ड्राई	0.059346	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3087)
66	3088	सरकारी	ड्राई	0.010555	१. हेमपीथांग सितलो S/O लत नुन्खोमांग ऑफ़ मोट्बुंग २. स ल लेनयेपौ S/O लत स ल सैखोहिं (3088)
67	3090	सरकारी	ड्राई	0.080758	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3090)
68	3091	सरकारी	ड्राई	0.1268976	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3091)
69	3092	सरकारी	ड्राई	0.044975	१. स. ल. लॉकहोमान्स S/O यहाँगुलें ऑफ़ मोट्बुंग २. सतलुम खडौ S/O पॉके (3092)
70	3093	सरकारी	ड्राई	0.063113	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (3093)
71	3094	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.013138	१. होमंग हाओकिप S/O ंगंजपाक ऑफ़ पोमोल बस्ती २. यंग्खुलें S/O ठगलसि ३. टंग्खुलेप किपजेम S/O लेट पोथाँग (3094)
72	3095	सरकारी	ड्राई	0.003127	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3095)
73	3097	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.051983	सेक्ट मोट्बुंग बप्टिश चार्ज बप्टिश (3097)
74	3109	सरकारी	ड्राई	0.003313	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3109)
75	3110	सरकारी	ड्राई	0.034133	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (3110)

76	3112	सरकारी	ड्राई	0.07132	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (3112)
77	3118	सरकारी	ड्राई	0.0451	रोड गोवत ऑफ़ मणिपुर (3118)
78	3121	सरकारी	ड्राई	0.178889	गोवत ऑफ़ मणिपुर (3121)
79	3198	निजी	ड्राई पैडी फील्ड	0.07313	पुत्तिलाल लौवहुम S/O हंखोंसे ऑफ़ मोट्बुंग २. ोटखोलेम तदोउ S/O यंग्हम ऑफ़ मोट्बुंग ३. लालखोहम सेप तदोउ S/O चुन्घोंके तदोउ (3198)
80	Hill	सरकारी	ड्राई	0.095732	हिल गोवत ऑफ़ मणिपुर (हिल)
81	River	सरकारी	वेट	0.082754	टुरेल गवर्मन्ट ऑफ़ मणिपुर (रिवर)
			कुल	20.3121	

[फा. सं. NHIDCL/BO-IMPHAL/I-KOHHIMA(NH-39)/2016-17/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th May, 2021

S.O. 2048(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH2 on the stretch of land from Km 287 to Km 308.46 (Deputy Commissioner Office, Kangpokpi) in the district of Kangpokpi in the state of MANIPUR

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Sangai Express” and “EIMI TIMES” both dated 13th April 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH2 in the stretch of land from NH2 (Deputy Commissioner Office, Kangpokpi) in the district of Kangpokpi in the state of MANIPUR

State: MANIPUR		District: Kangpokpi			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Saitu Gamphazol				
	Village: 31- Kanglatongbi				
1	1092	Government	Dry	0.467672	1. Lalboilulsie S/o Pala! of Khayang 2. LetkhosatThadou S/o Chungkhoka iThadou of Motbung 3. Shongkhalam S/o (L) Chengsei 4. Halkhong S/o (L) Themlam of Kotlen 5. HaokholinSinglan s/o KhongsaiSinglan 6. LansatDougel S/o Thanglen 7. Otkhosei S/o Khapkholet 8. HenkhoramThourem S/o Thangkai 9. Shanginlun S/o Houkholam 10. S.L. Lalgiman S/o Letkhosem 11. Hoijanyam S/o Lamkhosei 12. S.L. Paokai S/o Thangkhookai 13. KhotinlenSithou S/o Mangkholam 14. K.minthang Kipgen S/o Jamkhokai 15. LunlenThouram s/o Khupkai Lhouvum 1092
2	147	Government	Dry	0.010677	(Road) Govt. of Manipur 147
3	148	Government	Dry	0.387118	(Lambi Phiban) Govt. of Manipur 148
4	149	Government	Dry	0.007546	1. Morbung Area Lems Limited Chairman of Motbung Bazar. 2. NingthoujamRajen Singh S/o Tomaljao Singh of Motbung 3. S.L Panah 5/o Thangkhotang of Motbung 149
5	186	Government	Dry	0.125705	Rajen Chhatri S/o Deleram Chhatri 186

6	193	Government	Dry	0.005655	Luxmi Prasad Pourel S/o (L) Madhu Sudan 193
7	196	Government	Dry	0.039606	Bumkhosaikuki of Motbung Songjarment Colony, Chairman 196
8	197	Government	Dry	0.005052	Lalkhosai S/o Lat. Thongkai 197
9	2149	Government	Dry	0.041638	Shre TekBahadur Kathel S/o (L) Kiiliram Kathel 2149
10	2150	Government	Dry	0.098621	1. Bamklam Thadou S/o PaosuThadou of Motbung 2. Krishnalal Pourel S/o Giholal of Charhajare 3. JampaoHaokip S/o PaomangHaokip of Motbung 2150
11	2151	Private	Dry (HOME STEAD)	0.025968	1.Kishorkumar Upreti S/o Devi Prasad Upreti of Charhajar 2. Samonath Sharma S/o Nai Prasad 2151
12	2157	Private	Dry (HOME STEAD)	0.048335	Ganga Prasad Pragain S/o Devi Prasad Pragain 2157
13	2158	Government	Dry	0.014786	Phul Maya Dave W/o Tularam Bura Chhetri 2158
14	2161	Government	Dry	0.003326	HarichandraKhatiwada S/o Luxmi Narayan 2161
15	2162	Government	Dry	0.003415	(Loukhong) Govt. of Manipur 2162
16	2163	Government	Dry	0.305418	(Road) Govt. of Manipur 2163
17	2163	Government	Dry	0.002383	(Road) Govt. of Manipur 2163
18	2165	Private	Dry (HOME STEAD)	0.002782	Tikaram Dhungen S/o Duttaram Dhungen 2165
19	2179	Government	Dry	0.058615	(Road) Govt. of Manipur 2179
20	2181	Government	Dry	0.045187	AmangHaokip S/o (L) Tekhosei 2181

21	2184	Government	Dry	0.004023	(Road) Govt. of Manipur 2184
22	2186	Government	Dry	0.042441	1. Chongkhasat Singslt S/o. (L) Lamborn of kanglatongbi 2. LaltlnmangDongel S/o. S. Dougelof Kanglatongbi 3. HarsingKilong S/o Songkholal 2186
23	2187	Government	Dry	0.041803	Kanglatongbi Orphan 2187
24	2285	Government	Dry	0.016978	Kanglatongbi war memoreial commending officer 57 MTMDIV advance unit c/o 99APO 2285
25	2291	Government	Dry	0.003407	(Road) Govt. of Manipur 2291
26	4002	Government	Dry	0.153036	Govt. of Manipur 4002
27	4323/4568	Private	Dry (HOME STEAD)	0.003698	Gouri Porel D/o Chandra Bahadur 4323/4568
Village: 32- Kuraopokpi					
28	1210	Government	Dry	0.014349	Govt. of Manipur 1210
29	2010	Government	Dry	0.047819	Govt. of Manipur 2010
30	2011	Government	Dry	0.131221	Govt. of Manipur 2011
31	2013	Government	Dry	0.0306133	Govt. of Manipur 2013
32	2013	Government	Dry	9.1440712	Govt. of Manipur 2013
33	2014	Government	Dry	0.452617	Govt. of Manipur 2014
34	2016	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.005803	Thanboi Hokip S/o henkhoman Hokip 2016
35	2018	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.002569	Rolen Hokip S/o Henkhoman hokip 2018
36	2021	Government	Dry	0.022921	Govt. of Manipur 2021
37	2022	Government	Dry	0.005904	Govt. of Manipur 2022

38	2052	Government	Dry	0.154178	Sokhomang Haokip S/o Late Dongthong Haokip 2052
39	2053	Government	Dry	0.12984	Govt. of Manipur 2053
40	2054	Government	Dry	0.060026	Kamkholal Chogloi S/o Sempao chongloi 2054
41	2065	Government	Dry	5.7985	Govt. of Manipur 2065
42	3015	Government	Dry	0.12086	Govt. of Manipur 3015
43	3016	Government	Dry	0.003956	Govt. of Manipur 3016
44	3026	Government	Dry	0.008401	Govt. of Manipur 3026
45	3029	Government	Dry	0.218809	State (Thangkholthong Haokip S/o (L) Thangkholal Chief 3029
46	3030	Government	Dry	0.056905	State (Father Phillip, The Peris of Kangpokpi) 3030
47	3031	Government	Dry	0.005161	Govt. of Manipur 3031
48	3032	Government	Dry	0.001877	Govt. of Manipur 3032
49	3033	Government	Dry	0.108097	Govt. of Manipur 3033
50	3035	Government	Dry	0.008712	Govt. of Manipur 3035
51	3039	Government	Dry	0.00549	Govt. of Manipur 3039
52	3042	Government	Dry	0.01672	Sekhohao Lotjim S/o late Haokhomang Lotjim 3042
53	3043	Government	Dry	0.007933	Govt. of Manipur 3043
54	3046	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.146075	Paoujagen loubam S/o Lamjahao loubam 3046

55	3047	Government	Dry	0.047209	Govt. of Manipur 3047
56	3073	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.039332	Iamthenthang Singsit S/o Sngkhohao Koki 3073
57	3074	Government	Dry	0.042405	Govt. of Manipur 3074
58	3075	Government	Dry	0.004896	State Tuichong Turel 3075
59	3076	Government	Dry	0.025786	Govt. of Manipur 3076
60	3077	Government	Dry	0.005469	(Road) Govt. of Manipur 3077
61	3078	Government	Dry	0.139755	Letkhusei S/o pathong Haokip 3078
62	3078	Government	Dry	0.1268976	Letkhusei S/o pathong Haokip 3078
63	3079	Government	Dry	0.107086	Thankho thong Haokip Chife of paomol 3079
64	3086	Government	Dry	0.060667	Letlum hoakip S/o Pathon haokip 3086
65	3087	Government	Dry	0.059346	Govt. of Manipur 3087
66	3088	Government	Dry	0.010555	1. Hempithang Sitlou S/o Lat. Nungkhomang of Motbung ,2. S.L. lenyenpou S/o Lat. S.L. saikhohin 3088
67	3090	Government	Dry	0.080758	Govt. of Manipur 3090
68	3091	Government	Dry	0.1268976	Govt. of Manipur 3091
69	3092	Government	Dry	0.044975	1. S. L. Lalkhomans S/o Yhangumlen of motbung , 2. Satlum Khadou S/o Paukai 3092
70	3093	Government	Dry	0.063113	(Road) Govt. of Manipur 3093
71	3094	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.013138	1. Haomang Haokip S/o Ngamjapok, of Paomol basti 2. Yangkhulen S/o Thagglusi 3. Tomgkhulep Kipjem S/o Late Paothang 3094

72	3095	Government	Dry	0.003127	Govt. of Manipur 3095
73	3097	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.051983	Sect. Motbung Baptish Charge, Baptish 3097
74	3109	Government	Dry	0.003313	Govt. of Manipur 3109
75	3110	Government	Dry	0.034133	(Road) Govt. of Manipur 3110
76	3112	Government	Dry	0.07132	(Road) Govt. of Manipur 3112
77	3118	Government	Dry	0.0451	(Road) Govt. of Manipur 3118
78	3121	Government	Dry	0.178889	Govt. of Manipur 3121
79	3198	Private	Dry (PADDY FIELD)	0.07313	Pautilal Louvhum S/o Hankhosei of motbung, 2. Otkholem Thadou S/o Yanghem of motbung, 3. Lalkhohem Sep Thadou S/o Chunghokai Thadou 3198
80	Hill	Government	Dry	0.095732	(Hill) Govt. of Manipur Hill
81	River	Government	wet	0.082754	(Turel) Government of Manipur River
			TOTAL	20.3120847	

[F. No. NHIDCL/BO-IMPHAL/I-KOHIMA(NH-39)/2016-17/3D]

RAJESH GUPTA, Director